
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

CONTRATO
.

Contrato N° 190/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de cordas guias, para utilização nos procedimentos de 
Hemodinâmica na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total:  R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 40/2023
Data Assinatura: 21/08/2023
Vigência: Início em 21/08/2023 e término em 20/08/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203, 0160100049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ENDEREÇO: Travessa Dom Romulado de Seixas, N.º 429 – ED. CP Corpo-
rate 5º Andar - Umarizal
Belém/PA – CEP: 66.050-110
TELEFONE: (91) 3241-1150 – 3241-0943 – 99320-6197
E-MAIL: licitacoes@biosaudenetcom.br / danisilva@biosaudenet.com.br
ORDENADOR: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978197
Contrato N.° 186/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de cordas guias, para utilização nos procedimentos de 
Hemodinâmica na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 35.075,00 (trinta e cinco mil e setenta e cinco reais) 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 40/2023
Data Assinatura: 21/08/2023
Vigência: Início em 21/08/2023 e término em 20/08/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203, 0160100049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: Rua Mapendi, n.º 360 – Taquara.
Rio de Janeiro/RJ - CEP: 22.710-255
TELEFONE: (21) 2435-9335
E-MAIL: licitacao@alkodobrasil.com.br; licitacao2@alkodobrasil.com.br
ORDENADOR: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978187
Contrato N° 187/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de cordas guias, para utilização nos procedimentos de 
Hemodinâmica na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 69.720,00 (sessenta e nove mil, setecentos e vinte reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 40/2023
Data Assinatura: 21/08/2023
Vigência: Início em 21/08/2023 e término em 20/08/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203, 0160100049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA.
ENDEREÇO:
Rua Araponga, s/n, Pitangueiras
Lauro de Freitas /BA- CEP: 42701-330
TELEFONE: (21) 2435-9335 / 2435-9300
E-MAIL: licitacao@msbbrasil.com
ORDENADOR: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978190
Contrato N° 188/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de cordas guias, para utilização nos procedimentos de 
Hemodinâmica na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 9.188,80 (nove mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 40/2023
Data Assinatura: 21/08/2023
Vigência: Início em 21/08/2023 e término em 20/08/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203, 0160100049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:

Nome: SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
ENDEREÇO: Av. Caxangá, 205 - Madalena
Recife/PE - CEP: 50.720-000
TELEFONE: (81) 3071-7903 / (81) 99162-9475 / (81) 98193-9296
E-MAIL: licitacao@sellmedne.com.br / sellmedne@gmail.com
ORDENADOR: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978194
Contrato N° 189/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de cordas guias, para utilização nos procedimentos de 
Hemodinâmica na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 40/2023
Data Assinatura: 21/08/2023
Vigência: Início em 21/08/2023 e término em 20/08/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203, 0160100049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ENDEREÇO: Barão do Triunfo, n.° 3540 - Marco
Belém/PA – CEP: 66095-055
TELEFONE: (91) 3257-5160
E-MAIL: licitacao@hybridahospitalar.com.br
ORDENADOR: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978195

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4°
Data da assinatura: 11/08/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 178/2020 forma da suaCLÁUSULA IX – DA VIGÊN-
CIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: 20/08/2023 a 19/08/2024
Contrato: 178/2020
Exercício: 2023
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
Endereço: Rua Diogo Moia Nº 868 - Umarizal
CEP: 66.055-170
Telefone: (91) 3228-4997 / (91) 3288-0249
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978244
Termo Aditivo: 4º
Classificação do objeto: Serviços
Justificativa: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a Repactuação de 
Preços do Contrato nº 317/2021 na fórmula da CLÁUSULA VI – REPACTU-
AÇÃO, alterando a CLÁUSULA III – Do Preço
Contrato: 317/2021
EXERCÍCIO: 2023
CONTRATADO: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, Pass. Major Eliezer Levy, n° 205, Bairro Souza
Belém – Pará – CEP: 66.613-155
telefone: (91) 3038-7438- 3038-7459- 98404-1194
E-mail belemrioseguranca@hotmail.com
Ordenadora:  Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 978235

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 83/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos sujeitos à controle especial e anestésicos para 
atender as necessidades de 12 (doze) meses de atendimento dos pacientes 
internados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 978310

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 15/2023
Valor: R$ 670.800,00 (seiscentos e setenta mil e oitocentos reais).
Objeto: Prestação de serviços técnicos destinados à sustentação, adminis-
tração e monitoramento 24x7 da infraestrutura de hospedagem do sistema 
de Gestão Hospitalar (SGH) em uso na Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (Sistema SOUL MV), com fornecimento de nuvem e banco de dados.


